



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský fond pro regionální rozvoj  
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

**Obec Ohrobec**

a

**Ridera Bohemia a.s.**

**Dodatek č.2  
ke smlouvě o dílo**

**„CHODNÍK V ULICI U RYBNÍKŮ II“**

## SMLOUVA O DÍLO

### Smluvní strany:

1. **Objednatel:** **Obec Ohrobec**  
IČ: 00241491  
DIČ: --  
Sídlo: Ohrobec, U Rybníků II 30, PSČ 252 45  
Zastoupen: Ing. Otakarem Janebou, starostou

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

2. **Zhotovitel:** **Ridera Bohemia a.s.**  
IČ: 26847833  
DIČ: CZ26847833  
Sídlo: 28. října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava  
E-mail: [posta@ridera.eu](mailto:posta@ridera.eu)  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 8810188101/5500  
zapsán v OR: vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 2848  
Zastoupen: Ing. Petrem Štverkou a Romanem Rohelem, členy představenstva  
Osoba oprávněná jednat ve věcech  
smluvních: Ing. Petrem Štverkou a Romanem Rohelem, členy představenstva  
technických: Ing. Martin Škopek, vedoucí střediska Praha  
realizačních: Ing. Martin Škopek, Marcel Kochaniček, stavbyvedoucí

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jako „smluvní strana“)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 2 podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

### Předmět dodatku

Z důvodu rozšíření a úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací vyvoláno požadavkem objednatele, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných prací a rovněž na provedení odpočtů za neprovedené práce. Bližší specifikace prací je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

V souladu s ustanovením čl. VI. odst. 6. se smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se mění následujícím způsobem.

Ustanovení v čl. VI. odst. 1. Smlouvy o dílo se mění tak, že se v celém rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

Cena za zhotovení díla je dohodou smluvní stran stanovena na:

Cena bez DPH	<b>1 381 831,93 Kč</b>
21 % DPH	<b>290 184,71 Kč</b>
Cena celkem vč. DPH	<b>1 672 016,64 Kč</b>

(dále jen „cena za provedení díla“)

Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstává beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Uzavření tohoto dodatku schválilo zastupitelstvo obce dne 25. 10. 2021, č. usnesení 7/2021/Z

Příloha: Změnový list a rozpočet změn

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Ohrobci dne 26.10.2021

V Ostravě dne \_\_\_\_\_

**Ing. Otakar  
Janeba**

Digitálně podepsal Ing. Otakar Janeba  
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00241491,  
o=Obec Ohrobec, ou=30, cn=Ing.  
Otakar Janeba, sn=Janeba,  
givenName=Otakar,  
serialNumber=P674477  
Datum: 2021.10.26 08:11:09 +02'00'

---

**za Obec Ohrobec**  
Otakar Janeba, starosta

Roman  
Rohel

Digitally signed  
by Roman Rohel  
Date:  
2021.10.27  
09:13:50 +02'00'

**Ing. Petr  
Štverka**

Digitálně  
podepsal Ing.  
Petr Štverka  
Datum:  
2021.10.27  
09:31:50 +02'00'

---

**za Ridera Bohemia a.s.**  
Ing. Petr Štverka a Roman  
Rohel, členové představenstva



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník v ulici U Rybníků II.

Objekt:

002 - Dodatečné práce, odstranění VDZ, úpravy ZD u vjezdů

KSO:

Ohrobec

CC-CZ:

24.10.2021

Datum:

Zadavatel:

Obec Ohrobec

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Ridera Bohemia a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Ing. Zdeněk Fiedler

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Ing. Martin Škoppek

IČ:

DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**62 171,51**

DPH základní  
snižená

Základ daně  
59 087,51  
0,00

Sazba daně  
21,00%  
15,00%

Výše daně  
12 408,38  
0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**74 579,89**

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba: Chodník v ulici U Rybníků II.  
Objekt: 002 - Dodatečné práce, odstranění VDZ, úpravy ZD u vjezdů  
Místo: Ohrobec  
Zadavatel: Obec Ohrobec  
Uchazeč: Ridera Bohemia a.s.

Datum: 24.10.2021  
Projektant: Ing. Zdeněk Fiedler  
Zpracovatel: Ing. Martin Škopek

Kód dílu - Popis  
Cena celkem [CZK]

## Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV	62 171,51
1 - Zemní práce	2 105,55
5 - Komunikace pozemní	9 944,88
8 - Trubní vedení	8 229,67
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	41 695,60
998 - Přesun hmot	195,81

# SOUPLIS PRACÍ

Stavba: Chodník v ulici U Rybníků II.

Objekt:

002 - Dodatečné práce, odstranění VDZ, úpravy ZD u vjezdů

Místo: Chrobec

Datum: 24.10.2021

Zadavatel: Obec Chrobec

Projektant: Ing. Zdeněk Fiedler

Uchazeč: Ridera Bohemia a.s.

Zpracovatel: Ing. Martin Škorpel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

62 171,51

### D HSX Práce a dodávky HSV

62 171,51

D	1	Zemní práce	2 105,55
1	K	113106171 Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva	21,000 83,40 1 751,40 CS ÚRS 2020 02
5	K	181152302 Úprava pláně na stávkách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skálních se zhutněním	15,000 23,61 354,15 CS ÚRS 2020 02

VW Vjezd na pozemek 10/4

15,000

### D 5 Komunikace pozemní

9 944,88

D	7	Poklad ze šterkodití ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	9 000
VW		vstup č.p.7	9,000
11	K	598211211 Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těžkého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	30,000 260,75 7 822,50 CS ÚRS 2020 02

VW Vjezd na pozemek 10/4

15,000

vytřání obrubníků u vjezdů do autolavenisu vstup č.p.7

6,000  
9,000

### D 8 Trubní vedení

8 229,67

D	48	Zpomalovací práh plastový pro přejezdovou rychlost 30 km/h	-3,000
16	K	452386111 Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 100 mm	6,000 514,00 3 084,00 CS ÚRS 2021 02
16	M	28655317 poklop šachový litinový DA40 bez odvětrání d 470mm s litinovým rámem a betonovým prstencem systému drenážních šachet pro litinové stavby	2,000 4 790,00 9 580,00 CS ÚRS 2021 02

### D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

41 695,60

D	17	Vytřání obrub při elektromontážích stojatých silničních s odhozením nebo naložením na dopravní prostředek	4,000
18	M	59227724 žlab dvoustranný vibroliisovaný pro povrchové odvodnění betonový 70/100x280x210mm	5,000 51,00 255,00 CS ÚRS 2020 02
19	K	966007123 Odstranění vodorovného značení frézováním plastu z plochy včetně ošetření penetračním roztokem	63,000 650,00 40 950,00 CS ÚRS 2020 02
21	K	935111111 Osazení příkopového žlabu do šterkopistku tl 100 mm z betonových tvámic š 500 mm	1,000 109,00 109,00 CS ÚRS 2021 02

### D 998 Přesun hmot

195,81

D	23	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdáleností do 200 m jakékoliv délky objektu <th>3,680</th>	3,680
K	998225111		53,21 195,81 CS ÚRS 2020 02





## PŘÍLOHA Č.1 DODATKU Č.2

Tento změnový list v okamžiku schválení objednatelům nahrazuje závaznou objednávku více (méně) prací a je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě.

datum předložení objednateli ke schválení:

25.10.2021

**ZMĚNOVÝ LIST Č.:****2**

Název stavby: „CHODNÍK V ULICI U RYBNÍKŮ II“

Objekt:

Název ZL: 002 - Dodatečné práce, odstranění VDZ, úpravy ZD u vjezdů

Smlouva o dílo (číslo, ze dne):

26.07.2021

				bez DPH	DPH (Kč)	CELKEM		
<b>Celková cena dle původní SoD:</b>				<b>1 226 065,20</b>	<b>257 473,69</b>	<b>1 483 538,89</b>		
Změny schválené před tímto ZL:	ZL č. 1	ze dne: 21.09.2021	93 595,22	19 655,00	113 250,22			
	ZL č. 2	ze dne:		0,00	0,00			
	ZL č. 3	ze dne:		0,00	0,00			
	ZL č. 4	ze dne:		0,00	0,00			
	ZL č. 5	ze dne:		0,00	0,00			
<b>Aktuální cena před schválením tohoto ZL: bez rozpočtové rezervy</b>				<b>1 319 660,42</b>	<b>277 128,69</b>	<b>1 596 789,11</b>		
<b>Rozdíl v ceně proti původní SoD: (řádek 16 - řádek 9)</b>				<b>93 595,22</b>	<b>19 655,00</b>	<b>113 250,22</b>	sazba DPH:	21%

Termín dokončení dle původní SoD:

Aktuální termín dokončení dle posledního uzavřeného dodatku č.: k SoD:

**NAVRH ZMĚNY****POPIS (více/méně) PRACÍ PŘEDMĚTNÉHO ZL A JEJICH OCEŇENÍ DLE SoD**

Tento změnový list je vyvolán z důvodu navýšení rozsahu provádění stavebních prací

**Celková cena stavby po schválení ZL - změna smluvní ceny:\*\***

objekt (položka)*	popis	bez DPH	DPH (Kč)	CELKEM	bez DPH	DPH (Kč)	CELKEM
001	Dodatečné práce, odstranění VDZ, úpravy ZD u vjezdů	62 171,51	13 056,02	75 227,53	1 381 831,93	290 184,71	1 672 016,64
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>CELKEM návrh ZL (Kč):</b>		<b>62 171,51</b>	<b>13 056,02</b>	<b>75 227,53</b>	<b>1 381 831,93</b>	<b>290 184,71</b>	<b>1 672 016,64</b>
<b>Celkový rozdíl v ceně proti původní SoD po schválení ZL: (řádek 31 + řádek 9)</b>					<b>155 766,73</b>	<b>32 711,01</b>	<b>188 477,74</b>

Přílohy Změnového listu:

č.	Název	Vypracoval	Datum
1	Rozpočet víceprací 002	Ing. Martin Škopek	24.10.2021
2			
3			
4			
5			
6			
7			

Vliv na termín dokončení:

Nový termín dokončení (návrh):

Vypracoval:

Kontrola správnosti (podpis, datum)

jméno, podpis, datum  
Zhotovitel

Autorský dozor

Technický dozor

Objednatel

Poznámka:

V případě pouze jednoho dotčeného objektu, ale více položek, než obsahuje tento ZL, budou veškeré práce uvedeny v příloze - soupisu (více/méně) prací. V případě více objektů bude příloha zpracována pro každý objekt samostatně a v ZL budou uvedeny celkové ceny pro jednotlivé objekty.

\*

Pokud je přílohou ZL soupis prací, uvede se číslo objektu. Pokud se jedná o samostatnou položku, bude uvedeno číslo položky dle platného rozpočtu, pokud se v něm položka vyskytuje

\*\*

Součet aktuální smluvní (odsouhlasené) ceny (řádek 15) a navrhované změny

